



Resolución No. 009-CAM-2021

Mgs. Juan Carlos Avilés. **Secretario de Ambiente**

Mgs. Michel Rowland García Presidente de la Comisión Metropolitana de Lucha Contra la Corrupción

Presente. -

De mi consideración:

La Comisión de Ambiente, en sesión extraordinaria No. 048 realizada el día jueves 22 de abril de 2021, luego del tratamiento del tercer punto del orden del día, "Recibir en comisión general al Dr. Humberto Herrera Sánchez, representante legal de la Unidad Educativa Bilingüe Particular William Shakespeare School, quien expondrá sobre el concurso de Distinción Ambiental Quito Sostenible 2020, auspiciado por la Secretaría de Ambiente; y, resolución al respecto."; Resolvió lo siguiente:

- Solicitar a la Secretaria de Ambiente, un informe pormenorizado de la convocatoria respecto al concurso de Distinción Ambiental Quito Sostenible 2020, el tratamiento, el veredicto y como justifican las falencias del proceso que el Doctor Humberto Herrera menciona.
- Solicitar a la Comisión Metropolitana de Lucha Contra la Corrupción Quito Honesto en atención a los antecedentes expuestos, un informe con respecto al tratamiento y a la inquietud presentada por la Unidad Educativa Bilingüe Particular William Shakespeare School.

Atentamente,

Concejal Juan Manuel Carrión Barragán PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE AMBIENTE.





La Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito (E), certifica que la resolución en mención fue expedida por la Comisión de Ambiente, en sesión extraordinaria realizada el día jueves 22 de abril de 2021.

Abg. Damaris Ortiz Pasuy

SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO (E)

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Patricio Guachamin	SC	2021-04-22	
Revisado por:	Samuel Byun	PSGC (S)	2021-04-22	

Ejemplar 1: Destinatarios

Ejemplar 2: Secretaría de Comisión de Ambiente

Ejemplar 3: Archivo.

C.C. Presidente de la Comisión de Ambiente